Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________                                                                         №___________
город Сочи

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление от 01 февраля 2019 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности» и об утверждении положения о комиссии по организации экскурсионной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Сочи».

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», в связи с кадровыми изменениями в администрации города Сочи ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в   постановление администрации города Сочи от 01 февраля 2019 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования города Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»:
1.1.   Пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4  Совместно с администрациями внутригородских районов города Сочи (Бурлев, Белозеров, Клопотовский, Кокорев) принять предусмотренные нормами действующего законодательства меры, исключающие размещение нестационарных торговых объектов по предоставлению туристических, экскурсионных и информационных услуг на территории муниципального образования город-курорт Сочи в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город-курорт Сочи».
1.2.  Подпункт 2.4 пункта 2 исключить.
1.3.  В подпункте 2.5 пункта 2 слова «приложение № 5» заменить словами «приложение №4».
1.4. Подпункт 2.5 пункта 2 считать подпунктом 2.4 пункта 2.
1.5.  Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи В.И. Пушкарева».
1.6. Пункт 2.5 приложения № 1 исключить.
1.7.  Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение №1).
1.8. Пункт 3.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информационное извещение содержит информацию о порядке допуска участников к конкурсу».
1.9. Приложение № 3 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Организатор опубликовывает конкурсную документацию, поступившую от Хозяйствующих субъектов, в течении 10 рабочих дней после вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе».
1.10. Приложение № 4 исключить.
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Нерсесян) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Кашапов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи Г.А. Москалеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                              А.С. Копайгородский

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации города Сочи
«О внесении изменений в постановление от 01.02.2019 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования города Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»
	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
Начальник управления курортов
и рекреационных ресурсов
администрации города Сочи               ______________          С.А. Доморат
                                                                     (подпись, дата)

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

	Начальник отдела развития и
использования рекреационных ресурсов
______________                                                                           К.Д. Сазонов
                                                                     (подпись, дата)

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Должность лица, согласующего проект распоряжения
	Ф.И.О. согласующего лица
	Дата и время принятия документа, подпись лица, принявшего документ
	Дата и время возврата документа, подпись согласующего лица

	Заместитель Главы города Сочи
	В.И. Пушкарев

	Директор правового департамента администрации города Сочи
	В.С. Ветрова

	Первый заместитель
Главы города Сочи
	Д.В. Юрковский

	Директор Департамента муниципальной службы и кадровой политики
	И.В. Владимирская

	Заместитель Главы города Сочи
	Г.А. Москалева

	Проект поступил в отдел документационного обеспечения департамента муниципальной службы и кадровой политики

№ проекта   _______________________

Дата поступления __________________

Администрация города Сочи

Заявка
к постановлению

Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление от 01.02.2019 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования города Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

Проект представлен управлением курортов и рекреационных ресурсов администрации города Сочи

 Разослать:

	1. Управление курортов и рекреационных ресурсов администрации города Сочи
2. Правовой департамент
3. Городское Собрание Сочи
4. Прокуратура города Сочи
5. Заместитель Главы города Сочи В.И. Пушкарев
6. Управление информатизации и связи
7. Управление информации и аналитической работы
8. Департамент муниципальной службы и кадровой политики

В деле 26 - листов

Начальник управления курортов
и рекреационных ресурсов
администрации города Сочи             	                                         С.А. Доморат
Разослано согласно списку

Начальник отдела документационного
обеспечения департамента муниципальной
службы и кадровой политики
администрации города Сочи                                                                  Е.С. Осетрова
 «____»_________ 2019  г.

РЕЕСТР
материалов, прилагаемых к проекту постановления
администрации города Сочи «О внесении изменений в постановление от 01.02.2019 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования города Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

          1.     Заявка к постановлению – на 1 листе;
2.     Проект постановления – на 2 листах;
3. Письмо управлением курортов и рекреационных ресурсов администрации города Сочи от 16.09.2019 №01-04-24/1615 с поручением заместителя Главы города Сочи В.И. Пушкарева – на 2 листах;
4. Постановление администрации города Сочи О внесении изменений в постановление от 01.02.2019 года № 97 «О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 30 декабря 2013 года № 2967 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования города Сочи, на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности» - на 20 л.;
5. Настоящий реестр материалов – на 1 листе.

Всего – 26 листов.

Начальник управления курортов
и рекреационных ресурсов
администрации города Сочи               	                                         С.А. Доморат